ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
23 января 2019 года

                                           № 1
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:
Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета;

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Андреев Алексей Алексеевич;
Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.

Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Знатков Владимир Михайлович  –  первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области;

Нелюбов Сергей Александрович  –  заместитель Губернатора Новосибирской области;

Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ахапов Сергей Александрович – министр физической культуры и спорта Новосибирской области;

Бархатов Антон Александрович - председатель Молодежного парламента Новосибирской области;

Бондаренко Елена Александровна – заместитель министра строительства Новосибирской области;

Зимняков Юрий Васильевич – заместитель  министра культуры Новосибирской области;
Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Климок Галина Михайловна – председатель ТОС «Кожевниковский»;

Козловский Дмитрий Анатольевич – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Леонова Марина Александровна – консультант департамента организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ноздрюхин Михаил Николаевич – исполняющий обязанности начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Тарасов Александр Валерьевич - председатель постоянной комиссии по культуре и спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству Совета депутатов города Новосибирска;

Толоконский Алексей Викторович - начальник управления физической культуры и спорта департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

Толстых Вячеслав Леонидович - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Тырина Елена Николаевна - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области;

Флек Александр Александрович – заместитель министра образования Новосибирской области;

Фролов Ярослав Александрович – министр труда и социального развития Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Юрченко Лада Валериановна – главный аналитик агентства методического обеспечения департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

члены Молодежного парламента Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.    О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ:  Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

1. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О культуре в Новосибирской области»  в Законодательное Собрание Новосибирской области и      на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

2.
Представителем комитета на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта в Законодательном Собрании Новосибирской области назначить заместителя председателя комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике  Подгорного Евгения Анатольевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

3.  О плане работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике на 2019 год.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике на 2019 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

4.   Об итогах деятельности Молодежного парламента Новосибирской области за 2018 год.

СЛУШАЛИ: Бархатова  Антона Александровича.

ВЫСТУПИЛИ:  Пак В.А.,     Марченко О.А.
РЕШИЛИ:

1.
Отчет принять к сведению.

2.
Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области отчет о деятельности Молодежного парламента Новосибирской области за 2018 год.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. О реализации строительства малых многофункциональных спортивных сооружений в Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Юрченко Ладу Валериановну.

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А.,  Климок Г.М.,   Тарасов А.В., Козловский Д.А., Ахапов С.А.,  Марченко О.А., Тырина Е.Н., Подгорный Е.А., Толоконский А.В., Бондаренко Е.А., Знатков В.М.

РЕШИЛИ:

1.
Признать опыт строительства малых многофункциональных спортивных сооружений в городе Новосибирске эффективным.

2.
Обратиться к Правительству Новосибирской области рассмотреть вопрос  о целесообразности внесения изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015-2021 годы», в части включения мероприятия «Строительство на территории Новосибирской области малозатратных спортивных сооружений».

Голосовали: «за» - единогласно.

6. О награждении наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ:

Обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области  с  ходатайством:

1) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание» за многолетний добросовестный труд, активную общественную деятельность и большой вклад в социально-экономическое развитие Новосибирской области:

- Кипниса Леонида Михайловича -  директора – художественного руководителя государственного автономного учреждения культуры  Новосибирской области  «Новосибирский музыкальный театр»;
- Герасёва Алексея Дмитриевича – ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет»;

- Бестужева Александра Владимировича  -  президента НРОО "СПК «Успех", депутата Совета депутатов города Новосибирска;

- Дроздова Юрия Григорьевича – вице-президента НРОО "СПК «Успех";

- Кобеца Александра Петровича – главного режиссера муниципального бюджетного учреждения «Молодежный драматический театр «На окраине» города Карасука»;

2) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области  за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие культуры и искусства в Новосибирской области и в связи с 60-летием государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский музыкальный театр»:

- Новикова Александра Сергеевича главного дирижера;

- Ромашова Романа Александровича -  артиста – вокалиста (солиста);

3) об объявлении Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области  за значительный вклад в развитие культуры и искусства в Новосибирской области и в связи с 60-летием государственного автономного учреждения культуры  Новосибирской области  «Новосибирский музыкальный театр»:

- Алексееву Андрею Анатольевичу – артисту - вокалисту (солисту);

- Антысевой Юлии Валентиновне – артисту оркестра;

- Артемьевой Ольге Владимировне – артисту оркестра;

- Дорошенко Яне Олеговне – артисту – вокалисту (солисту);

- Кузьминовой Юлии Александровне – артисту оркестра;

- Ловцовой Елене Геннадьевне – заведующему художественно-постановочной частью;

- Михайловой Елене Николаевне – концертмейстеру;

- Полиенко Елене Владимировне – костюмеру;

- Склёминой Светлане Владимировне – артисту – вокалисту (солисту);

- Шаляпиной Людмиле Алексеевне – артисту – вокалисту (солисту), заслуженному артисту России.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председательствующий                                                                           В.А.Пак

2